1

                              令和５年 11 月 14 日

各 位

                    会社名  株式会社バルコス

                     (コード番号 7790 TOKYO PRO Market）

                    代表者名 代表取締役社長 山本 敬

                    問合せ先 執行役員管理部長 佐伯 英樹

                    TEL   0858-48-1440

                                      URL   https://www.barcos.jp/

連結子会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社BFLAT

Holdings 及び株式会社BFLATについて、以下のとおり株式会社BFLATを存続会社とす

る吸収合併を実施する決議をいたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は連結子会社と孫会社の合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

おります。

記

１．合併の目的

  連結子会社である株式会社BFLAT Holdingsは、株式会社BFLATの持株会社として設立

されましたが、当社が株式会社BFLAT Holdingsの株式を100%取得し完全子会社とした

ことにより持株会社としての役割が不要となったため吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程

取締役決議日（合併当事会社）  令和５年11月14日

    当社取締役会決議日   令和５年11月14日

    株主総会書面決議日（合併当事会社） 令和５年11月14日

    合併契約書締結日    令和５年11月14日

    効力発生日    令和５年12月31日（予定）

（２）合併の方式

   株式会社BFLATを存続会社、株式会社BFLAT Holdingsを消滅会社とする吸収合併

方式とします。

2

 （３）合併に係る割合の内容

    上記消滅会社は当社の100%子会社であるため、当社が保有する消滅会社の全株式に対

し存続会社の全株式の割当を行い、対価の交付を行いません。

 （４）合併に伴う新株予約券及び新株予約券付社債に関する取扱い

    該当事項はありません。

３．合併当時会社の概要

 存続会社 消滅会社

(1)商号 株式会社BFLAT 株式会社BFLAT Holdings

(2)事業内容 各種アパレル商品の企画、デ

ザイン、製造、販売

株式会社BFLATの事業活動

の支配・管理

(3)設立年月日 平成21年２月25日 平成31年２月１日

(4)本店所在地 大阪府大阪市浪速区桜川

一丁目４番21号

大阪府大阪市浪速区桜川

一丁目４番21号

(5)代表者の役職・氏名 代表取締役 岩元 貴優 代表取締役 山本 敬

(6)資本金 10,000千円 1,000千円

(7)発行済株式数 200株 20株

(8)大株主及び

持株比率

株式会社BFLAT Holdings

100.0%

株式会社バルコス

100.0%

(9)直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 令和５年１月31日 令和５年３月31日

純資産 654,322千円 △12,044千円

総資産 1,003,097千円 501,000千円

１株当たり純資産 3,271,611.56円 △602209.40円

売上高 1,640,517千円 8,181千円

営業利益 295,395千円 8,166千円

経常利益 303,763千円 2,394千円

当期純利益 198,370千円 2,324千円

１株当たり当期純利益 991,850.44円 116,243.80円

４．合併後の状況

   本合併後の存続会社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期に変更はあり

ません。

3

５．業績に与える影響

   本合併は当社の連結子会社と孫会社間の合併であるため、当社連結業績に与える影響は

ありません。

以上